
Typy průkazů

Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   1

Všechny průkazy UK jsou opatřeny bezkontaktním čipem Mifare Classic, čárovým kódem, podpisovým pruhem a bezpečnostním holografickým logem UK na zadní straně
karty. Na průkazu jsou dále identifikační údaje držitele karty (jméno, příjmení, datum narození, číslo osoby), platnost průkazu. V případě průkazu s licencí ISIC/ITIC/ALIVE je
na průkazu uvedeno číslo licence ISIC/ITIC/ALIVE, platnost licence a její validace holografickou přelepkou. U zaměstnaneckých průkazů je na průkazu vytištěna i příslušnost
k součásti či fakultě UK.
K využití benefitů a slev je možné stáhnout si svůj ISIC/ITIC/ALIVE v digitální podobě do mobilu (neplatí pro školní účely). Podmínkou je vydaný a platný průkaz UK s licencí
ISIC/ITIC/ALIVE, nainstalovaná aplikace Alive App (zdarma dostupná v   APP STORE  a   GOOGLE PLAY ) a aktivovaný profil.
Uživatelé si mohou v aplikaci zobrazit digitální průkaz, všechny slevy, soutěže a svá cestovní pojištění. Digitální verze průkazu je platná v dopravě a u poskytovatelů slev.
Studenti, učitelé i zaměstnanci univerzity tak mohou mít svůj průkaz a všechny jeho výhody vždy po ruce. Více informací o aplikaci najdete na   https://www.aliveapp.cz .
Používání průkazů na UK se řídí    Opatřením rektora č.39/2023

Průkaz studenta Univerzity Karlovy
• vydává se bezplatně
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno 200,- Kč
• změna údajů (provdání, změna jména) je zdarma
• náhrada se nehradí v případě, kdy student doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu

https://apps.apple.com/us/app/alive-app/id1550658938
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bootiq2.gtsisic
http://www.aliveapp.cz/
UK-12945.html


Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   2

Průkaz studenta Univezity Karlovy s licencí ISIC
• určený pro studenty prezenční formy studia
• vydává se za poplatek 320,- Kč (licence ISIC)
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno 520,- Kč (200,- cena karty a 320,- za licenci ISIC)
• změna údajů (provdání, změna jména) je zdarma
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy student doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu (licence ISIC se hradí i v tomto případě)



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   3

Průkaz studenta Univerzity Karlovy s licencí ALIVE
• určený pro studenty kombinované nebo distanční formy studia
• vydává se za poplatek 320,- Kč (licence ALIVE)
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno 520,- Kč (200,- cena karty a 320,- za licenci ALIVE)
•
•
• změna údajů (provdání, změna jména) je zdarma
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy student doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu (licence ALIVE se hradí i v tomto případě)



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   4

Průkaz zaměstnance Univerzity Karlovy
• vydává se bezplatně
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno 200,- Kč
• změna údajů (provdání, změna jména) je zdarma
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy zaměstnanec doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   5

Průkaz zaměstnance Univerzity Karlovy s licencí ITIC
• vydává se za poplatek 320,- Kč (licence ITIC)
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno 520,- Kč (200,- cena karty a 320,- za licenci ITIC)
• změna údajů (provdání, změna jména) je zdarma
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy zaměstnanec doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu (licence ITIC se hradí i v tomto případě)



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   6

Průkaz zaměstnance Univerzity Karlovy s licencí ALIVE
• vydává se za poplatek 320,- Kč (licence ALIVE)
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno 520,- Kč (200,- cena karty a 320,- za licenci ALIVE)
• změna údajů (provdání, změna jména) je zdarma
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy zaměstnanec doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu (licence ALIVE se hradí i v tomto případě)



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   7

Průkaz externího uživatele služeb Univerzity Karlovy
• personalisovaný se vydává za poplatek 180,- Kč
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno 200,- Kč
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy externí uživatel doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   8

Průkaz člena Klubu Alumni UK
• vydává se za poplatek 200,- Kč
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno částkou 200,- Kč
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy člen Klubu Alumni doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   9

Průkaz člena Klubu Alumni s licencí ALIVE
• vydává se za poplatek 520,- Kč (200,- Kč cena karty a 320,- Kč za licenci ALIVE)
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno částkou 520,- Kč (200,- Kč cena karty a 520,- Kč za novou licenci ALIVE)
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy člen Klubu Alumni doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu (licence ALIVE se hradí i v tomto případě)



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   10

Průkaz účastníka programu celoživotního vzdělání
• vydává se za poplatek 200,– Kč
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno částkou 200,– Kč
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy účastník CŽV doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   11

Průkaz účastníka programu celoživotního vzdělání s licencí ALIVE
• vydává se za poplatek 520,– Kč (200,– Kč cena karty a 320,– Kč za licenci ALIVE)
• při ztrátě či poškození nové vydání zpoplatněno částkou 520,- Kč (200,– Kč cena karty a 320,– Kč za novou licenci ALIVE)
• náhrada za nové vydání karty se nehradí v případě, kdy účastník CŽV doloží protokol od Policie ČR o krádeži průkazu (licence ALIVE se hradí i v tomto případě)



Compiled Aug 31, 2023 11:28:25 AM by Document Globe ®   12


